
ACTA N° 003-2018-CE

ACTA DE ENTREVISTA PERSONAL 

CONCURSO DE MÉRITOS N° 003 -2018-GRA/GRTC
SEGUN DA CONVOCATORIA 

CONTRATACION ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS (CAS) DE PERSONAL. UN (01)
INGENIERO. UN (01) CHOFERES DE CAMION VOLQUETE. UN (01) OPERADOR DE
MOTONIVELADORA PARA EL MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA REGIONAL AR-116.
TRAYECTORIA: EMP. PE-34C DV. CAYMA -  CABRERIAS -  EMP. PE-34A (PAMPA
CANAHUAS) DE LA GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONE

En las Instalaciones de la Oficina de Procesos de la Gerencia Regional de Transportes y
Comunicaciones del Gobierno Regional de Arequipa siendo las 09:00 horas del día 22 de Agosto 
del año 2018, nos reunimos en mérito a la Resolución Gerencial Regional N° 129-2018-GRA/GRTC, 
que conforma el Comité de Evaluación para el concurso Público de Méritos para la
CONTRATACION ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS (CAS) DE PERSONAL. UN (01)
INGENIERO. UN (01) CHOFERES DE CAMION VOLQUETE. UN (01) OPERADOR DE
MOTONIVELADORA PARA EL MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA REGIONAL AR-116.
TRAYECTORIA: EMP. PE-34C DV. CAYMA -  CABRERIAS -  EMP. PE-34A (PAMPA
CAÑAHUAS) DE LA GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONE. presidida 
por Ing. Edwin Huber Cáceres Alpaca, conformado por los Miembros Bach. Lila Q. Paredes Barriga 
y Lic. Johan A. Cano Pinto, en calidad de integrantes del comité de Evaluación, los cuales 
procedimos efectuar la entrevista personal, obteniendo los siguientes resultados:

PUESTO: UN (01) INGENIERO

NOMBRE Y APELLIDO DEL POSTULANTE
PUNTAJE 

Ent. Personal

1. MARIBEL MARISOL TITO LAURA 25

2. EFRAIN SISA SILLOCA No se presento

3. VICTOR JESUS MAMANI QUILCA 22

4. SAMUEL CONDORI CASTRO 35

5. MARIA YSABEL VALDIVIA CHAVEZ 23

6. JUAN CARLOS APAZA MANRIQUE 37

7. JENSY KINBERLIM VILLANUEVA TANTALEAN No se presento

PUESTO: UNO (01) CHOFER DE CAMION VOLQUETE

NOMBRE Y APELLIDO DEL POSTULANTE
PUNTAJE 

Ent. Personal
1. JULIO CESAR TACCA HUALLA 35

PUESTO: UN (01) OPERADOR DE MOTONIVELADORA

NOMBRE Y APELLIDO DEL POSTULANTE
PUNTAJE 

Ent. Personal

1. EDWIN ARCATA FLORES 35



De la evaluación curricular y la entrevista personal se ha obtenido el siguiente puntaje final:

PUESTO: UN (01) INGENIERO

NOMBRES DEL POSTULANTE Eva.
Curricular Ent. Personal TOTAL

1. MARIBEL MARISOL TITO LAURA 47 25 72
2. EFRAIN SISA SILLOCA 46 No se presento -

3. VICTOR JESUS MAMANI QUILCA 47 22 69
4. SAMUEL CONDORI CASTRO 49 35 84
5. MARIA YSABEL VALDIVIA CHAVEZ 47 23 70
6. JUAN CARLOS APAZA MANRIQUE 48 37 85
7. JENSY KINBERLIM VILLANUEVA TANTALEAN 46 No se presento -

PUESTO: UNO (01) CHOFER DE CAMION VOLQUETE

NOMBRES DEL POSTULANTE Eva.
Curricular

Ent.
Personal TOTAL

1. JULIO CESAR TACCA HUALLA 48 35 83

PUESTO: UN (OH OPERADOR DE MOTONIVELADORA

NOMBRES DEL POSTULANTE Eva.
Curricular

Ent.
Personal TOTAL

1. EDWIN ARCATA FLORES 47 35 82

DE ACUERDO A LOS RESULTADOS OBTENIDOS LOS POSTULANTES GANADORES SON:

PUESTO: UN (01) INGENIERO
JUAN CARLOS APAZA MANRIQUE

PUESTO: UNO (01) CHOFER DE CAMIÓN VOLQUETE
JULIO CESAR TACCA HUALLA

PUESTO: UN (01) OPERADOR DE MOTONIVELADORA
EDWIN ARCATA FLORES

NOTA IMPORTANTE:
Los postulantes ganadores deberán apersonarse a la Oficina de Recursos Humanos de esta 
Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones el día viernes 12 de octubre del 2018 a las 
08:00 horas con la finalidad de suscribir su respectivo contrato.

Siendo las 10:30 horas se concluye la reunión firmando en señal de conformidad los miembros:


